

یک ایده نپخته برای غذای دانشجویی

فرهیختگان

دانشگاه

پنجشنبه ۱۳ دی ۱۴۰۲ شماره ۴۰۴۹ WWW.FDN.IR

پس از کشمکش‌های فراوان رئیس دانشگاه هاروارد به دلیل تشکیک در منافع اسرائیل اخراج شد

دموکراسی توروز روشن



«فرهیختگان» ۶ محصول راهبردی در یازدهمین نمایشگاه ایران ساخت را معرفی می‌کند

تجهیز صنایع و آزمایشگاه‌ها بامحصولات وطنی



رئیس دبیرخانه علمی دانشگاه آزاد استان کرمان در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

۳۶۸ پایان‌نامه و رساله در حوزه مقاومت نوشته شده است

۷۵۰ زمینه پژوهشی گفتمان مقاومت در اختیار پژوهشگران

سامانه پایش که در بستر پژوهش‌های در اختیار دانشجویان و اساتید قرار دارد؛ سامانه‌ای برای ساماندهی پایان‌نامه‌ها، رساله‌ها و طرح‌های پژوهشی انجام‌شده در دانشگاه آزاد در مقیاس کلان است؛ سامانه‌ای که در چهارسال از رونمایی آن می‌گذرد، مقرر شده واحدهای دانشگاه آزاد هر استان در یک موضوع خاص پیش‌نشان شوند. دانشگاه آزاد استان کرمان هم پیش‌نشان برنامه علمی «گفتمان مقاومت و تمدن نوین اسلامی» است. در این برنامه سعی شده در یک مدل علمی به ابعاد مختلف مقاومت و همچنین مکتب شهید حاج قاسم سلیمانی پرداخته شود. گفتمان سازی فرهنگ مقاومت اسلامی در سطح مراکز آموزش عالی یکی از اهداف این برنامه است. به گفته بیتا قاسم شیرازی، رئیس دبیرخانه علمی دانشگاه آزاد استان کرمان در نظام موضوعات این برنامه سه هدف اصلی دنبال می‌شود: ترویج و گسترش گفتمان مقاومت اسلامی، تحقق اقتصاد مقاومتی و تحقق تمدن نوین اسلامی سه هدفی است که در این برنامه دنبال می‌شود.

آنتور که رئیس دبیرخانه علمی دانشگاه آزاد استان کرمان گفته تاکنون ۳۳ پایان‌نامه در مقطع کارشناسی ارشد و ۶۵ رساله دکتری در این حوزه نوشته شده است. او در خصوص زمینه‌ها و تعداد اساتیدی که در این حوزه کار کرده‌اند نیز گفت: «۷۵۰ زمینه پژوهشی در حوزه مقاومت نوشته شده و سه شورای دانش تخصصی در این حوزه فعال هستند. همچنین ۳۵ نفر از اساتید دانشگاه آزاد در برنامه علمی گفتمان مقاومت و تمدن نوین اسلامی فعال هستند.»

قاسم شیرازی در پاسخ به این سوال که تعداد ساعات کارشده روی این برنامه چقدر بوده است، توضیح داد: «۱۷۸ هزار نفر ساعت تاکنون روی برنامه علمی گفتمان مقاومت و تمدن نوین اسلامی کار کرده‌اند.» یکی از موارد مهمی که در برنامه‌های علمی دارای اهمیت است تعداد دانشجویانی است که در آن برنامه علمی پروپوزال و پایان‌نامه و رساله داده‌اند. آنتور که رئیس دبیرخانه علمی دانشگاه آزاد استان کرمان گفته کل موارد انتخاب‌شده از برنامه مقاومت ۷۷۶ مورد هستند که ۳۶۸ مورد دارای تطابق بوده و ۱۸۲ عدد در مورد شهید حاج قاسم سلیمانی و ۱۸۶ مورد در حوزه مقاومت هستند.

او در پاسخ به این سوال که چه تعدادی از این پایان‌نامه یا رساله‌ها تایید شده‌اند، گفت: «موارد دارای تطابق (تایید شده) ۳۶۸ مورد بوده است. خوشبختانه از زمان بارگذاری زمینه‌های پژوهشی این برنامه که مصادف با اولین سالگرد شهادت سردار دل‌ها بود تا این زمان با استقبال بسیار خوبی از طرف اساتید و دانشجویان رشته‌های مختلف (علوم تربیتی، تاریخ، الهیات و معارف اسلامی، روانشناسی، مدیریت، علوم سیاسی، مدیریت رسانه، مدیریت فرهنگی، حقوق، اقتصاد و علوم اجتماعی) روبه‌رو بوده‌ام و یکی از برنامه‌های علمی مورد توجه قشر دانشگاهی در کشور است. به گفته قاسم شیرازی پایان‌نامه‌های زیادی در حوزه مکتب تربیتی، اسلامی، فرهنگی و مدیریتی شهید حاج قاسم سلیمانی و بررسی جنبه‌های مختلف مقاومت تا به حال از زمینه‌های پژوهشی تعریف شده روی سامانه پژوهش‌های انتخاب‌شده‌اند که برخی دفاع کرده‌اند و برخی در حال انجام است.

«روایت تحول» دانشگاه آزاد

نماد امیدآفرینی و اتکا به داری‌های فکری



محمدتبی توانگر
نماینده تهران

دانشگاه آزاد از نمایندگان مجلس دعوت کرده بود تا از نمایشگاه «روایت تحول» این دانشگاه بازدید کنند. روز گذشته فرصتی به دست آمد تا به همراه جمعی از نمایندگان محترم مجلس با حضور در سازمان مرکزی دانشگاه آزاد از این نمایشگاه دیدن کنیم. «روایت تحول» نمایشگاهی متفاوت از دیگر نمایشگاه‌ها بود. معمولاً در نمایشگاه‌های دانشگاهی آخرین دستاوردها و محصولات دانش‌بنیان و پژوهشی به نمایش گذاشته می‌شود، اما روایت تحول در کنار این موضوع در یک فضای طراحی شده به تبیین مسیر تحول در دانشگاه آزاد پرداخته است. تحولی که از سال ۱۴۰۰ و با سه مأموریت گسترش فضای انقلابی، ارتقای علمی و حفظ کیان دانشگاه آغاز شده و قرار است در سال ۱۴۰۵ به اهداف تعیین‌شده در سند تحول و تحولی دانشگاه آزاد در نوع خود یک نوآوری و الگوی جدید برای سندی نوینی در کشور است که نه تنها کپی برداری شده از اسناد دیگر نیست بلکه می‌تواند الگویی برای اسناد کشور باشد. این سند نقطه عزیمت دانشگاه آزاد از گام اول (دوره ۴۰ ساله اول) به گام دوم را مشخص کرده و میزان پیشرفت اهداف آن به صورت سالانه ارزیابی و براساس شاخص‌ها اندازه‌گیری می‌شود. در همین دو سال ابتدای اجرای سند تحول

حاج قاسم هنوز زنده است

محمد حسین نعمتی
کارشناس رسانه

هفته گذشته و در آستانه سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی بیلبردهایی با تصاویر ایشان در سطح شهر تهران نصب شد. اقدامی که با حواشی زیادی روبه‌رو شد. دین جمله «هرگز نمی‌خواستیم سلاح به دست بگیریم» که از زبان حاج قاسم روی این تصاویر نقش بسته بود کافی بود تا موجی از ناراضی‌هایی میان توده‌های مردم ایجاد شود، حتی افرادی که آشنایی کمی با مکتب حاج قاسم دارند می‌دانند این عبارت یا تحریف شده یا اینکه بخشی از عبارتی دیگر است. واکنش‌ها در فضای مجازی از این حکایت داشت که مردم از تحریف شدن حاج قاسم و مکتبش واهمه دارند. به خصوص حالاً که بازار تحریف اشخاص انقلاب اسلامی از امام خمینی (ره) تا شهدای هشت‌سال دفاع مقدس توسط معاندین داخلی و خارجی داغ است. برخی افراد هم این اقدام را در راستای جذب به اصطلاح افسار خاکستری جامعه دانستند و معتقد بودند هدف از بیان این عبارت نمایش روحیه لطیف حاج قاسم بوده است. این واکنش‌ها در نهایت منتج به پیگیری این موضوع توسط اصحاب رسانه شد. شواهد نشان می‌دهد این طرح‌ها فاز اول کمپین سالگرد شهید سلیمانی است که توسط بنیاد مکتب شهید سلیمانی طراحی شده و قرار است در روزهای آینده، این جملات با طرح‌های دیگر کامل شود. کمالات بیلبردهای جدید با جمله «سلاح به دست گرفتن برای مقابله با آدم‌کشان» با طرح‌های قبلی جایگزین شد. بنیاد مکتب شهید سلیمانی که توسط زینب سلیمانی اداره می‌شود، متولی رسمی برگزاری سالگرد حاج قاسم سلیمانی است. این بنیاد اعلام کرده این طرح‌ها با هدف برانگیختن و جلب توجه افشاری از جامعه طراحی شده که مطالعات کمتری نسبت به نامه‌ها و وصیت‌نامه شهید سلیمانی داشته‌اند و این کمپین قرار است آنها را با منظومه فکری شهید سلیمانی آشنا کند.

هدف این یادداشت نقد یا نگرش اقدام و طراحی بنیاد شهید سلیمانی نیست. ذکر این نکته لازم است که گرمای داشتن یاد و خاطره حاج قاسم سلیمانی واجب

و تعالی اتفاقات مبارکی در دانشگاه آزاد به وقوع پیوسته، به عنوان نمونه شکاف درآمد و هزینه این دانشگاه که تا پیش از سال ۱۴۰۰ هزینه‌های آن از درآمد پیشی گرفته بود، اصلاح شده و امسال این دانشگاه درآمد مازاد بر هزینه‌های خود دارد و قرار است این مازاد درآمد به ارتقای وضعیت معیشتی اساتید و کارکنان، ارتقای خدمات‌دهی به دانشجویان، مهارت‌آموزش و کارآفرینی و حل چالش‌های ملی اختصاص یابد. یکی دیگر از تحولات دانشگاه آزاد کاهش میزان وابستگی درآمدی دانشگاه به شهریه‌های دانشجویی است. براساس آمارهای ارائه‌شده ۸۴ درصد درآمد‌های دانشگاه در سال ۹۸ از محل شهریه‌های دانشجویی تامین می‌شد که این عدد در سال جاری به ۵۲ کاهش یافته، یعنی ۲۸ درصد بودجه دانشگاه از محل دیگر فعالیت‌های دانشگاه در حوزه‌های شرکت‌های دانش‌بنیان، فعالیت‌های پژوهشی، مدارس سما و بیمارستان‌های دانشگاه تامین می‌شود. روایت تحول دانشگاه آزاد اسلامی نماد امیدآفرینی و اتکا به داری‌های فکری و معنوی داخلی است. اگر این تحول در دانشگاه آزاد اتفاق نمی‌افتاد امروز این دانشگاه در نقطه بحرانی قرار داشت، اما با تلاش صورت‌گرفته مدیران آن شاهد هستیم که دانشگاه آزاد با یک حرکت تحولی نه تنها از شرایط نگران‌کننده گذشته عبور کرده، بلکه امروز به نقطه‌ای رسیده که با یک هفتم سرانه آموزش عالی کشور خدمات قابل قبول آموزشی، فرهنگی، پژوهشی، فناوری و نوآورانه به جوانان و دانشجویان این مرز و بوم ارائه می‌کند.»

است. به علاوه پس از پایان این طراحی‌ها و گرفتن بازخورد از مخاطبان می‌توان با نگاهی جامع‌تر به این اقدام و نتایج آن نگاه کرد اما موضوعی که هدف این یادداشت است ستایش نگاه مردم به حاج قاسم سلیمانی است. چهارسال از شهادت حاج قاسم می‌گذرد اما نه تنها مردم ایشان را فراموش نکرده‌اند، بلکه هراس محبت و دلاخ مردم به ایشان و مکتب‌شان افزایش یافته است. اعتراضات و واکنش‌ها به جمله «هرگز نمی‌خواستیم سلاح به دست بگیریم» تبلور زنده بودن مکتب شهادت طلبی حاج قاسم بین مردم است. مردم روی ایشان به میزانی غیرت دارند که اگر انحراف کوچکی را نیز از خط ایشان احساس کنند سریعاً واکنش نشان می‌دهند و اعلام ناراحتی می‌کنند. کافی است به تلاش معاندان در جهت مخدوش کردن چهره حاج قاسم پس از شهادت ایشان بین مردم توجه کنید. برخلاف ادعای واهی آنها مبنی بر کاسته شدن محبت مردم به ایشان و خارج شدن جامعه از مکتب حاج قاسم، واکنش‌ها به عبارت ناصحیح درج‌شده در بیلبردها نشان از دلنگری مردم برای ایشان است. مردم ایران می‌دانند برخلاف تبلیغات رسانه‌های فارسی زبان خارج از کشور این نزدیکی به مکتب حاج قاسم نیست که باعث مشکلات و گرفتاری‌های داخل کشور شده، بلکه برعکس، این دوری از مکتب ایشان است که این وضعیت را برای کشور ما ساخته است.

واکنش مردم به شهادت سید رضی موسوی در سوریه و تشییع باشکوه پیکر ایشان نشان می‌دهد که راه حاج قاسم بیشتر از گذشته ادامه دارد و به قول خود حاج قاسم مردم ما «ملت امام حسین (ع)» هستند. سوره یونس آمده است: «اگر خداوند اراده خیری برای کسی کند، هیچ‌کس نمی‌تواند مانع فضل او شود.» خداوند اراده کرده تا به حاج قاسم عزت دهد و هیچ‌کس نمی‌تواند هرچند با تبلیغات زیاد، ایشان را از چشم مردم ایران بیندازد. شخصیت آن شهید دارای ابعاد و پیچیدگی‌های فراوانی بود که مطالعه آن می‌تواند برای ما علت محبوبیت و جایگاه قلبی ایشان را بین مردم بهتر روشن کند. شاید آن وقت بفهمیم که به همان میزانی که در مکتب حاج قاسم با بنیاد مشکلات کشور کمتر خواهد شد.

خبر

بازدید رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها از نمایشگاه «روایت تحول»

مصطفی رستمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها به همراه دکتر محمد مهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی از نمایشگاه «روایت تحول» این دانشگاه بازدید کرد. در این بازدید که محمد شریفانی مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد، مهدی فاطمی پور معاون فرهنگی و سیاسی و میراحمدی معاون منابع انسانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها نیز حضور داشتند مسیر تحول دانشگاه آزاد در قالب سند تحول و تعالی تبیین شد. در حاشیه این بازدید دوساعته توافق‌نامه همکاری برای تأسیس دانشکده‌های فرهنگ و زندگی به امضای مصطفی رستمی و دکتر طهرانچی رسید. گفتنی است در این بازدید فرزاد جهان‌بین معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه، محمد قربانی گلشن‌آباد معاون امور مجلس و ارتباطات اجتماعی و عنایت‌الله ملکی تبار مشاور ریاست دانشگاه و رئیس مرکز حوزه ریاست و روابط عمومی دانشگاه نیز حضور داشتند. در ادامه بازدیدها از نمایشگاه روایت تحول، رئیس دانشگاه آزاد استان سمنان، معاونان و روسای واحدهای استان، مدیران طرح بازمهندسی نظام آموزشی، پژوهشی و خدمات فناوری علوم کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه و مدیران مرکز نظارت، ارزیابی، بازرسی و رسیدگی به شکایات دانشگاه آزاد در محل برگزاری این نمایشگاه حضور یافتند.

موافقت با «سرای نوآوری عرضه‌یابی صنعتی» واحد تهران شرق

در جلسه شورای مدیریت فعالیت‌های دانش‌بنیان با «سرای نوآوری عرضه‌یابی صنعتی» دانشگاه آزاد واحد تهران شرق موافقت شد. بیست‌و‌هشتمین جلسه شورای مدیریت فعالیت‌های دانش‌بنیان دانشگاه آزاد با حضور مجید مشکینی معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد برگزار شد. در این جلسه طرح توجیهی شیلات آبادان در استان خوزستان، اساسنامه سرای نوآوری فولاد، زنجیره تامین و صنایع وابسته واحد سیرجان و همچنین بررسی اعطای مجوز به «سرای نوآوری عرضه‌یابی صنعتی» دانشگاه آزاد واحد تهران شرق مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در ادامه این جلسه اعضای شورای مدیریت فعالیت‌های دانش‌بنیان پس از بحث و تبادل نظر با مجوز «سرای نوآوری عرضه‌یابی صنعتی» در دانشگاه آزاد واحد تهران شرق موافقت کردند. گفتنی است در این جلسه وحید ضرعاسی قائم‌مقام معاونت تحقیقات، فناوری و نوآوری، قباد بهزادی پور مدیرکل سراهای نوآوری، عبدالله محمدی مدیرکل شبکه پژوهشی و آزمایشگاهی، لاله ملک‌نیا مدیرکل دفتر ارتباط با صنعت، محسن امینی مدیرکل معاونت توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد، عسکری غلامزاده مدیرعامل صندوق پژوهش و فناوری غیردولتی دانشگاه آزاد و دیگر اعضای شورای مدیریت فعالیت‌های دانش‌بنیان حضور داشتند.

کسب یک مدال طلا و سه نقره در مسابقات اختراعات بین‌المللی دبی توسط تیم ریاتیک دانشگاه آزاد

تیم ریاتیک خانه ایده از شرکت‌های مستقر در پارک علم و فناوری دانشگاه آزاد با شرکت در مسابقات و نمایشگاه اختراعات بین‌المللی دبی، یک مدال طلا و سه مدال نقره را از آن خود کرد. تیم ریاتیک خانه ایده از شرکت‌های مستقر در پارک علم و فناوری دانشگاه آزاد در مسابقات و نمایشگاه اختراعات بین‌المللی دبی (DIS expo) که در دو سطح حضوری و آنلاین برگزار شد در سطح حضوری و با طراحی و ساخت پکیج ایمنی مشاغل صاحب مدال طلا و طراحی و ساخت دستگاه ماگ هوشمند و اپلیکیشن محافظت از پوست به مدال نقره دست یافت. همچنین در سطح آنلاین این مسابقات با ارائه طرح کیف هوشمند یادآور نیز به مدال نقره رسید. ریاحی، سرپرست تیم خانه ایده گفت: «پکیج ایمنی مشاغل شامل سه محصول «کلاه ایمنی»، «گوش‌گیر صنعتی» و «ماسک هوشمند» است که برای استفاده کارگران مشاغل سخت طراحی و ساخته شده است.» ریاحی افزود: «دستگاه ماگ هوشمند میزان آب موجود در بدن ورزشکاران را محاسبه می‌کند و زمان و دمای آبی که باید مصرف کنند را به آنان نشان می‌دهد، همچنین با نصب یک مسیریاب هوشمند محل توزیع نوشیدنی و مایعات را به ایشان اعلام می‌کند.» سرپرست تیم خانه ایده با اشاره به برنامه محافظت از پوست گفت: «این برنامه میزان UV جذب‌شده پوست در مناطق مختلف را محاسبه و جهت مراقب از پوست توصیه‌های لازم را به کاربر می‌دهد.»